Estado do Rio de Janeiro

Município de Engenheiro Paulo de Frontin

Câmara Municipal de Eng°. Paulo de Frontin

INDICAÇÃO n°33/2024

"Instalação de placa de identificação no Bairro Sacra família Do

Tinguá-22  Distrito"

Excelentíssimo senhor Presidente

0 Vereador que a presente subscreve, nos termos regimentais

vigentes indica ao Exm° Sr. José Emmanoel Rodrigues Artemenko, as

necessárias providências junto à Secretaria competente, para que seja

instalado placa de identificação no Bairro de Sacra Família do Tingua 2°

Distrito nas ruas: Rua das violetas, Rua das Magnólias, Rua das Hortênsias,

Rua das margaridas, Rua das tulipas e Rua das Camélias.

Na identificação da entrada das ruas supracitadas, hoje conhecido

como "Morro do sabão" instalar uma placa com o nome Loteamento

Parque vila ideal.

Justificativa

As Ruas citadas não tem placas com nomes pra identicação das

mesmas, dificultando serviços de entrega e chegada aos locais corretos

sem ter conhecimento. A pedido de moradores locais, a entrada para

essas ruas, que tem por conhecido Morro do sabão na realidade é

"loteamento Parque Vila Ideal, sendo assim necessária a sinalização com

placa com o nome da mesma, tanto para reconhecimento do nome

correto e atender a pedido dos moradores locais.

Plenário Jauldo Gomes  Balthazar,  20 de junho de 2024.

_r_thiestuivErpes Laré.
;Vereador da CIVIEPP  Ernes  oN  ar. ues Lare

Veredr autor
Crtniara

de
Municipal

Frontin
Eng° Paulo de

Protocolo n° 2,F06 de
 .26  icJilLA

Livro n°

Fls

Ass.

f\X

	Page 1